
 

1 

 

UCHWAŁA NR xxxxxxxxxxxxxxx 

RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia xx xxxxxxxx xxxxxxxx 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu górniczego "Połom" w Wojcieszowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 20 ust. 1 i art. 29 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 

1130 ze zm.), w nawiązaniu do art. 67 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1688) oraz w związku z uchwałą Rady Miasta Wojcieszów Nr XXII.147.2021 z 

dnia 29 września 2021 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego "Połom" w Wojcieszowie, 

po stwierdzeniu nie naruszania ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wojcieszów, przyjętego uchwałą nr VII.33.2024 z dnia 28 listopada 

2024 r., Rada Miasta Wojcieszów uchwala co następuje: 

 

Rozdział 1. 

USTALENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

górniczego "Połom" w Wojcieszowie, zwaną dalej planem miejscowym. 

2. Granice obszaru objętego planem miejscowym oznaczono w części graficznej, zwanej dalej 

rysunkiem planu, stanowiącej jego załącznik nr 1. 

3. Załącznikami do miejscowego planu są: 

1) załącznik nr 1 – rysunek planu miejscowego w skali 1:2000; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego; 

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania; 

4) załącznik nr 4 – dane przestrzenne utworzone dla planu. 

4. Następujące oznaczenia na rysunku planu miejscowego stanowią obowiązujące ustalenia 

planu miejscowego: 

1) granice obszaru objętego planem miejscowym; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) symbole określające przeznaczenie terenu. 

5. Pozostałe oznaczenia na rysunku planu miejscowego, nie wymienione w ust. 4 nie stanowią 

jego ustaleń i mają charakter informacyjny. 

6. Z uwagi na niewystępowanie problematyki, w planie miejscowym nie określa się:  

1) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, 

oraz dóbr kultury współczesnej; 

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

3) granic i sposobów zagospodarowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w 

audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego 

województwa; 

4) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 



 

2 

 

 

§ 2. Następujące określenia w planie miejscowym oznaczają: 

1) rysunek planu miejscowego – załącznik graficzny, o którym mowa w § 1 niniejszej 

uchwały; 

2) symbol – oznaczenie terenu, w którym kolejno: 

a) liczby w nawiasie poprzedzające litery oznaczają minimalną szerokość drogi w liniach 

rozgraniczających, 

b) litery oznaczają przeznaczenie terenu, 

c) liczby po literach oznaczają numer terenu wyróżniający go z terenów o tym samym 

przeznaczeniu w obszarze objętym planem miejscowym; 

3) kategoria przeznaczenia terenu – zestaw dopuszczonych przeznaczeń i zasad 

zagospodarowania terenu; 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia na rysunku planu miejscowego ograniczająca 

tę część terenu, na której dopuszcza się wznoszenie budynków oraz garaży 

wolnostojących, linia ta nie dotyczy znajdujących się w granicach planu miejscowego: 

budowli, urządzeń budowlanych, obiektów małej architektury oraz zadaszeń nad 

wejściami do budynków, balkonów, wykuszy, loggii, gzymsów i okapów 

nieprzekraczających tej linii o więcej niż 2,0 m. 

 

§ 3. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1) nieprzekraczalne linie zabudowy, których przebieg wskazano na rysunku planu 

miejscowego; 

2) dopuszcza się przebudowę oraz remonty zabudowy istniejącej w dniu wejścia w życie 

planu miejscowego, należącej do innej kategorii przeznaczenia terenu niż ustalona dla 

poszczególnych terenów lub niespełniającej wskaźników kształtowania zabudowy 

i zagospodarowania terenu określonych w planie miejscowym; 

3) o ile w ustaleniach dla poszczególnych terenów nie ustalono inaczej obowiązuje 

maksymalna wysokość zabudowy dla budowli – 15,0 m, z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) maksymalna wysokość zabudowy dla budowli określona w pkt 3 lub w ustaleniach dla 

poszczególnych terenów nie dotyczy budowli służących łączności publicznej. 

 

§ 4. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 

1) na terenach innych niż oznaczone na rysunku planu miejscowego symbolami PG i PGP 

ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) zakaz, o którym mowa w pkt 1 nie dotyczy obiektów liniowych; 

3) cały obszar objęty planem miejscowym położny jest w granicach specjalnego obszaru 

ochrony Natura2000 Góry i Pogórze Kaczawskie, PLH020037; 

4) dla specjalnego obszaru ochrony, o którym mowa w pkt 3 obowiązują zasady ochrony 

wynikające z przepisów odrębnych; 

5) w granicach planu występują stanowiska chronionych gatunków roślin i zwierząt, ich 

siedliska oraz siedliska przyrodnicze, stanowiące przedmioty ochrony obszaru Natura 

2000; 

6) w granicach planu występują stanowiska roślin, zwierząt i grzybów, objętych ochroną 

gatunkową, inne niż określone w pkt 5. 

 

§ 5. W zakresie zasad kształtowania krajobrazu: dopuszcza się, po zakończeniu użytkowania 

zachowanie i ekspozycję w krajobrazie historycznych i współczesnych budowli oraz urządzeń 

technicznych służących do wydobywania i transportu kopalin. 

 



 

3 

 

§ 6. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 

ochronie na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych: 

1) na rysunku planu oznaczono granice: 

a) udokumentowanego złoża „Połom”, 

b) terenów i obszarów górniczych; 

2) dla złóż, terenów i obszarów górniczych, o których mowa w pkt 1 obowiązują przepisy 

odrębne; 

3) nie ustala się w granicach złóż, o których mowa w pkt 1 obszarów wyłączonych 

z zabudowy, ani wymagań, po spełnieniu których zabudowa jest dozwolona; 

4) oznacza się na rysunku planu miejscowego istniejące linie 

elektroenergetyczne średniego napięcia, w odniesieniu do których obowiązują 

ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych. 

 

§ 7. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w 

ich użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy ustala się zakaz zabudowy dla budynków na 

terenach oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami: 

1) wszystkich terenach ZL; 

2) wszystkich terenach ZN; 

3) WS; 

4) PG. 

 

§ 8. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości ustala się 

parametry działek: 

1) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego: 90° z możliwością 

odchylenia maksymalnie o 45°; 

2) minimalne powierzchnie działek: 

a) na terenach oznaczonych symbolami PG i PGP: 100 m2, 

b) na pozostałych terenach nie przeznaczonych na cele rolne i leśne: 1 m2; 

3) minimalne szerokości frontów działek: 

a) na terenach oznaczonych symbolami PG i PGP: 10 m, 

b) na pozostałych terenach nie przeznaczonych na cele rolne i leśne: 1 m. 

 

§ 9. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemu komunikacji ustala 

się: 

1) powiązanie obszaru z zewnętrznym układem komunikacji drogowej poprzez istniejące 

drogi wewnętrzne posiadające dostęp do dróg publicznych; 

2) dla obsługi komunikacyjnej obszaru objętego planem miejscowym wyznacza się tereny 

dróg wewnętrznych, oznaczone symbolem KDW; 

3) ustala się możliwość wydzielenia dróg wewnętrznych w ramach ustalonego 

przeznaczenia, na gruntach, dla których nie jest wymagane uzyskanie zgody na zmianę 

przeznaczenia gruntów na cele nierolnicze i nieleśne, o szerokości nie mniejszej niż 

4,0 m; 

4) dla dróg, o których mowa w pkt 3 nakazuje się stosowanie rozwiązań technicznych 

i przestrzennych minimalizujących negatywny wpływ na siedliska przyrodnicze 

i siedliska gatunków stanowiących przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Góry 

i Pogórze Kaczawskie PLH020037. 

2. Ustala się następującą klasyfikację funkcjonalną dróg: 

1) (16)KDW – droga wewnętrzna, dla której ustala się: 

a) obsługę komunikacyjną przylegających terenów i działek budowlanych, 



 

4 

 

b) szerokość w liniach rozgraniczających – zgodnie z rysunkiem planu miejscowego, nie 

mniejszą niż 16,0 m, 

c) pod warunkiem zachowania obsługi komunikacyjnej przylegających terenów i działek 

budowlanych dopuszcza się: 

- lokalizację obiektów liniowych 

- lokalizację parkingu technologicznego 

- lokalizację budowli i urządzeń związanych z działaniem zakładu górniczego, 

- lokalizację budowli i urządzeń infrastruktury technicznej, pod warunkiem, że 

budowle i urządzenia te, nie będą kolidować z potrzebami transportowymi zakładu 

górniczego; 

2) od (10)KDW.1 do (10)KDW.2 – drogi wewnętrzne, dla których ustala się: 

a) obsługę komunikacyjną przylegających terenów, 

b) szerokość w liniach rozgraniczających – zgodnie z rysunkiem planu miejscowego, nie 

mniejszą niż 10,0 m, 

c) pod warunkiem zachowania obsługi komunikacyjnej przylegających terenów 

dopuszcza się: 

- lokalizację sieci uzbrojenia terenu, 

- lokalizację obiektów liniowych; 

3)  (9)KDW – droga wewnętrzna, dla której ustala się: 

a) obsługę komunikacyjną przylegających terenów i działek budowlanych, 

b) szerokość w liniach rozgraniczających – zgodnie z rysunkiem planu miejscowego, nie 

mniejszą niż 9,0 m, 

c) pod warunkiem zachowania obsługi komunikacyjnej przylegających terenów i działek 

budowlanych dopuszcza się: 

- lokalizację sieci uzbrojenia terenu, 

- lokalizację obiektów liniowych; 

4) od (8)KDW.1 do (8)KDW.3 – drogi wewnętrzne, dla których ustala się: 

a) obsługę komunikacyjną przylegających terenów, 

b) szerokość w liniach rozgraniczających – zgodnie z rysunkiem planu miejscowego, nie 

mniejszą niż 8,0 m, 

c) pod warunkiem zachowania obsługi komunikacyjnej przylegających terenów i działek 

budowlanych dopuszcza się: 

- lokalizację sieci uzbrojenia terenu, 

- lokalizację obiektów liniowych; 

5) (6)KDW – droga wewnętrzna, dla której ustala się: 

a) obsługę komunikacyjną przylegających terenów, 

b) szerokość w liniach rozgraniczających – zgodnie z rysunkiem planu miejscowego, nie 

mniejszą niż 6,0 m, 

c) pod warunkiem zachowania obsługi komunikacyjnej przylegających terenów i działek 

budowlanych dopuszcza się: 

- lokalizację sieci uzbrojenia terenu, 

- lokalizację obiektów liniowych; 

6) (4)KDW – droga wewnętrzna, dla której ustala się: 

a) obsługę komunikacyjną przylegających terenów, 

b) szerokość w liniach rozgraniczających – zgodnie z rysunkiem planu miejscowego, nie 

mniejszą niż 4,0 m. 

3. Ustala się minimalną liczbę miejsc do parkowania w tym miejsca przeznaczone na 

parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową: 

1) 1 miejsce na 10 zatrudnionych w zabudowie produkcyjnej i usługowej; 



 

5 

 

2) z wynikowej liczby miejsc do parkowania realizowanych na podstawie pkt 1, na 

obszarach i terenach innych niż drogi publiczne, strefy zamieszkania i strefy ruchu, ustala 

się liczbę miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 

parkingową w ilości 3%, lecz nie mniej niż 1 miejsce dla zabudowy związanej z 

działalnością wydobywczą, 

4. Miejsca do parkowania, o których mowa w ust. 3 należy urządzić: 

1) w formie: placów postojowych, garaży wbudowanych lub wolnostojących, jedno lub 

wielostanowiskowych; 

2) w granicach terenu, na którym zlokalizowane są lokale i obiekty, dla których ilość tych 

miejsc jest liczona. 

5. Wynik obliczeń ilości miejsc do parkowania, o których mowa w ust. 3 należy zaokrąglić do 

pełnej liczby w górę. 

6. W przypadku działek zabudowanych przed dniem wejścia w życie planu miejscowego 

dopuszcza się realizację miejsc do parkowania w ilości mniejszej niż określona w ust. 3 przy 

zachowaniu wskaźników kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu określonych 

w ustaleniach dla poszczególnych terenów. 

7. Dla dróg, o których mowa w ust. 2 nakazuje się stosowanie rozwiązań technicznych i 

przestrzennych minimalizujących negatywny wpływ na siedliska przyrodnicze i siedliska 

gatunków stanowiących przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Góry i Pogórze 

Kaczawskie PLH020037. 

 

§ 10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemu infrastruktury 

technicznej ustala się: 

1) zakaz lokalizacji nowych sieci przesyłowych; 

2) dla infrastruktury pełniącej funkcję dystrybucyjną: 

a) lokalizację nowych obiektów liniowych i sieci uzbrojenia terenu w sposób 

zapewniający dostęp w celu ich naprawy lub konserwacji bezpośrednio z terenów 

dróg; 

b) rozbudowę oraz lokalizowanie obiektów liniowych i sieci uzbrojenia w liniach 

rozgraniczających dróg, z zastrzeżeniem lit. c; 

c) dopuszcza się rozbudowę i lokalizację nowych obiektów liniowych i sieci uzbrojenia 

terenu poza terenami, o których mowa w lit. a, przy zachowaniu zgodności z 

przepisami odrębnymi, przy czym lokalizacja tych obiektów:  

- jest dopuszczona w ustaleniach dla poszczególnych terenów,  

- nie może uniemożliwiać zagospodarowania terenu zgodnie z jego przeznaczeniem, 

- nie może mieć negatywnego wpływu na siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków 

stanowiących przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Góry i Pogórze Kaczawskie 

PLH020037; 

3) należy zapewnić połączenie infrastruktury technicznej na obszarze objętym planem 

miejscowym z układem zewnętrznym, przy uwzględnieniu parametrów spójnych z 

parametrami układu zewnętrznego; 

4) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej lub z ujęć indywidualnych; 

5) w zakresie odprowadzenia ścieków: 

a)  bytowo-komunalnych ustala się odprowadzenie ze wszystkich obiektów 

budowlanych: 

- do gminnej sieci kanalizacyjnej, zgodnie z wymogami przepisów odrębnych 

dotyczących gospodarki wodami, 

- do bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe, 

- do indywidualnych oczyszczalni ścieków, 



 

6 

 

b) innych niż bytowo-komunalne należy postępować zgodnie z obowiązującymi 

przepisami odrębnymi; 

6) w zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych: 

a) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji deszczowej, zgodnie z 

przepisami odrębnymi, 

b) dopuszcza się stosowanie studni chłonnych oraz odprowadzanie wód opadowych i 

roztopowych na nieutwardzony teren działki budowlanej, 

c) dopuszcza się odprowadzanie wód do cieków i zbiorników retencyjnych zgodnie z 

przepisami odrębnymi; 

7) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną: 

a) przebudowę i remonty sieci dystrybucyjnej w postaci: stacji transformatorowych, linii 

napowietrznych oraz podziemnych, 

b) rozbudowę sieci dystrybucyjnej w postaci stacji transformatorowych, linii 

napowietrznych oraz linii podziemnych, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

c) zaopatrzenie odbiorców w energię elektryczną z elektroenergetycznej sieci 

dystrybucyjnej na warunkach określonych w przepisach odrębnych, 

d) dopuszcza się przebudowę istniejącej sieci elektroenergetycznej, kolidującej z 

projektowanym zagospodarowaniem i uzbrojeniem terenu; 

8) w zakresie zaopatrzenia w gaz, dopuszcza się zaopatrzenie ze zbiorników 

zlokalizowanych w granicach działek budowlanych; 

9) w zakresie zaopatrzenia w ciepło: 

a) zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych źródeł ciepła, 

b) rodzaje paliw i instalacji, w których następuje spalanie, zgodne z ustaleniami aktów 

prawa miejscowego; 

10) w zakresie telekomunikacji dopuszcza się remonty, przebudowę i budowę sieci 

telekomunikacyjnych w postaci: 

a) podziemnej, 

b) napowietrznej; 

11) w zakresie gospodarki odpadami należy postępować zgodnie z ustaleniami aktów 

prawa miejscowego.  



 

7 

 

Rozdział 2. 

USTALENIA DLA POSZCZEGÓLNYCH TERENÓW 

 

§ 11. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem PG – teren eksploatacji 

powierzchniowej ustala się: 

1) kategorie przeznaczenia terenów: 

a) działalność wydobywcza – to jest prowadzenie ruchu odkrywkowego zakładu 

górniczego w rozumieniu przepisów odrębnych, z wykorzystaniem metod 

strzałowych, 

b) przetwarzanie, przeróbka, transport i magazynowanie urobku i produktów, 

zwałowanie, 

c) zieleń nieurządzona – przez co rozumie się niezakomponowane otwarte tereny zielone 

z roślinnością o dowolnej wysokości, 

d) komunikacja – przez co rozumie się niewydzielone drogi wewnętrzne, taśmociągi, 

place, ciągi piesze, miejsca postojowe, 

2) parametry oraz wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zakaz zabudowy dla budynków, 

b) dopuszcza się lokalizację budowli, 

c) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla terenu: 0,1%, 

d) maksymalną wysokość zabudowy: 10,0 m; 

3) dopuszcza się rekultywacje terenu w kierunku:  

a) leśnym,  

b) przyrodniczym. 

 

§ 12. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem PGP – teren produkcji 

i działalności pomocniczej ustala się: 

1) kategorie przeznaczenia terenów: 

a) działalność wydobywcza – to jest prowadzenie ruchu odkrywkowego zakładu 

górniczego w rozumieniu przepisów odrębnych, z wyłączeniem powierzchniowej 

eksploatacji kopalin, 

b) przetwarzanie, przeróbka, transport i magazynowanie urobku i produktów, 

zwałowanie, 

c) produkcja i usługi związane z działalnością wydobywcza – przez co rozumie się 

budynki lub lokale w budynkach służące działalności powiązanej z prowadzoną 

działalnością górniczą, z zakresu wskazanego poniżej oraz innego podobnego, 

niewymienionego w pozostałych kategoriach przeznaczenia terenu: 

- magazynowanie, ekspozycja oraz sprzedaż produktów wykonanych z 

wydobywanego surowca, 

- biura i administracja, 

- budynki i lokale socjalne, 

d) budynki gospodarcze i garaże wolnostojące, 

e) zieleń nieurządzona – przez co rozumie się niezakomponowane otwarte tereny zielone 

z roślinnością o dowolnej wysokości, 

f) komunikacja – przez co rozumie się niewydzielone drogi wewnętrzne, taśmociągi, 

place, ciągi piesze, miejsca postojowe, 

2) parametry oraz wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla działki budowlanej: 0,1%, 

b) maksymalną nadziemną intensywność zabudowy działki budowlanej: 1,0, 

c) minimalną nadziemną intensywność zabudowy działki budowlanej: 0,0001, 



 

8 

 

d) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 0,5; 

3) gabaryty i wysokość zabudowy: 

a) maksymalna wysokość zabudowy dla budynków: 20,0 m, 

b) maksymalna wysokość zabudowy dla budowli: 25,0 m, 

c) dopuszcza się dowolną geometrię dachów; 

4) dopuszcza się rekultywacje terenu w kierunku:  

a) leśnym,  

b) przyrodniczym. 

 

§ 13. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem ITw – teren 

infrastruktury technicznej z zakresu zaopatrzenia w wodę ustala się: 

1) kategorie przeznaczenia terenu: 

a) budynki i budowle infrastruktury technicznej związanej z poborem, uzdatnianiem, 

magazynowaniem i przesyłaniem wody, 

b) komunikacja – przez co rozumie się niewydzielone drogi wewnętrzne, place i miejsca 

postojowe, 

c) zieleń urządzona – przez co rozumie się zieleń w układzie skończonej kompozycji o 

dowolnej wysokości; 

2) parametry oraz wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla działki budowlanej: 35%, 

b) maksymalną nadziemną intensywność zabudowy działki budowlanej: 0,5, 

c) minimalną nadziemną intensywność zabudowy działki budowlanej: 0,0001, 

d) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 0,5; 

3) gabaryty i wysokość zabudowy: 

a) maksymalna wysokość zabudowy dla budynków: 5,0m, 

b) maksymalna wysokość zabudowy dla budowli: 10,0 m, 

c) dopuszcza się dowolną geometrię dachów. 

 

§ 14. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami od ZN.1 do ZN.2 

– tereny zieleni nieurządzonej ustala się: 

1) kategorie przeznaczenia terenów: 

a) zieleń nieurządzona – przez co rozumie się niezakomponowane otwarte tereny zielone 

z roślinnością o dowolnej wysokości, 

2) parametry oraz wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych, 

b) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla terenu: 100%, 

 

§ 15. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami od ZN.3 do ZN.6 

– tereny zieleni nieurządzonej ustala się: 

1) kategorie przeznaczenia terenów: 

a) zieleń nieurządzona – przez co rozumie się niezakomponowane otwarte tereny zielone 

z roślinnością o dowolnej wysokości; 

2) parametry oraz wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zakaz zabudowy dla budynków i budowli, 

b) dopuszcza się lokalizację obiektów małej architektury, 

c) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla terenu: 95%; 

 



 

9 

 

§ 16. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami od ZN.7 do 

ZN.12 – tereny zieleni nieurządzonej ustala się: 

1) kategorie przeznaczenia terenów: 

a) łąki, 

b) pastwiska, 

c) zieleń nieurządzona – przez co rozumie się niezakomponowane otwarte tereny zielone 

z roślinnością o dowolnej wysokości, 

d) niewydzielone drogi transportu rolniczego; 

e) obiekty liniowe oraz obiekty infrastruktury technicznej niewymagające zmiany 

przeznaczenia gruntów na cele nierolnicze i nieleśne, 

f) w przypadku lokalizacji obiektów, o których mowa w lit. e nakazuje się stosowanie 

rozwiązań technicznych i przestrzennych minimalizujących negatywny wpływ na 

siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków stanowiących przedmioty ochrony 

obszaru Natura 2000 Góry i Pogórze Kaczawskie PLH020037; 

2) parametry oraz wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zakaz zabudowy dla budynków, 

b) dopuszcza się lokalizację budowli, 

c) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla terenu: 95%, 

d) maksymalna wysokość zabudowy: 15,0 m. 

 

§ 17. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami od ZL.1 

do ZL.13 – tereny lasów ustala się: 

1) przeznaczenie terenów: lasy; 

2) parametry oraz wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zakaz zabudowy dla budynków, 

b) dopuszcza się lokalizację budowli, zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi 

lasów, 

c) maksymalna wysokość zabudowy: 15,0 m, 

d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla terenu: 95%, 

e) w przypadku lokalizacji budowli, nakazuje się stosowanie rozwiązań technicznych 

i przestrzennych minimalizujących negatywny wpływ na siedliska przyrodnicze 

i siedliska gatunków stanowiących przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Góry 

i Pogórze Kaczawskie PLH020037. 

 

§ 18. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem od WS – teren wód 

śródlądowych ustala się: 

1) kategorie przeznaczenia terenu: 

a) wody powierzchniowe śródlądowe, 

b) zieleń nieurządzona – przez co rozumie się niezakomponowane otwarte tereny zielone 

z roślinnością o dowolnej wysokości, 

c) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla terenu: 100%, 

d) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych. 

 

 

  



 

10 

 

Rozdział 3. 

USTALENIA KOŃCOWE 

§ 19. Ustala się następujące stawki procentowe, na podstawie których nalicza się 

jednorazową opłatę z tytułu wzrostu wartości terenu, określoną w art. 36 ust. 4 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w wysokości: 

1) 30% dla terenów oznaczonych symbolami PG i PGP; 

2) 0,01% dla pozostałych terenów. 

 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Wojcieszów 

 


